9

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской

Администрация СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2015                                                                                                   №89
п. Луговской
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 30.10.2014 №44

Руководствуясь пунктом 2 распоряжения администрации Ханты-Мансийского района от 03.11.2015 №1435-р «О внесении изменений в распоряжение администрации Ханты-Мансийского района от 26.04.2013 №537-р «О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ханты-Мансийском районе»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Луговской от 30.10.2014 №44 «О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в сельском поселении Луговской» следующие изменения:
1.1. В подпункте 4.2.1. пункта 4.2. раздела 4 абзацы второй, третий, четвёртый  изложить в следующей редакции:
«Средняя заработная плата в целом по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре:
                                                     (рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	54507,8
	57899,10
	59469,60
	63628,30
	68136,80
	72145,00

«Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры»:

(рублей)

	Категория работников
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Работники учреждений культуры
	62,1
	68,2
	70,3
	82,4
	100
	100

1.2. Раздел VI. «Показатели нормативов муниципальной «дорожной карты» АСП Луговской» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать  муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дружба» руководствоваться данным постановлением в целях выполнения мероприятий в рамках «дорожной карты».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской  www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Постановления».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Луговской                                         Н.В.Веретельников
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Луговской

от 28.12.2015 № 89
VІ. Показатели нормативов муниципальной «дорожной карты»  АСП Луговской

Категория работников: работники учреждений культуры
	№

п/п
	Наименование показателей
	2012 год факт
	2013 год факт
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2014 – 2016 гг.
	2013 –  2018 гг.

	1.
	Норматив числа получателей услуг  на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	186
	190
	201
	211
	219
	228
	231
	х
	х

	1.1.
	Норматив числа получателей услуг  на 1 работника отдельной категории (по среднесписочной численности работников) по муниципальному образованию
	114
	116
	118
	129
	129
	129
	129
	х
	х

	2.
	Число получателей услуг, чел.
	3195
	3212
	3275
	3276
	3276
	3276
	3276
	х
	х

	2.1.
	Число получателей услуг по сельскому поселению, чел.
	3195
	3212
	3275
	3276
	3276
	3276
	3276
	х
	х

	3.
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры,

чел.
	35
	30
	28
	28
	28
	28
	28
	х
	х

	3.1.
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры  по сельскому поселению, чел.
	35
	30
	28
	28
	28
	28
	28
	х
	х

	3.2.
	В том числе по муниципальным учреждениям культуры
	35
	30
	28
	28
	28
	28
	28
	х
	х

	4.
	Численность населения субъекта Российской Федерации, чел.
	1572700
	1590655
	1607700
	1628350
	1648220
	1667090
	1688160
	х
	х

	4.1.
	Численность населения                             по сельскому поселению, чел.
	3195
	3212
	3257
	3276
	3276
	3276
	3276
	х
	х

	5.
	Соотношение средней заработной платы  работников учреждений  культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации:

	5.1.
	По Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы
	х
	62,1
	68,2
	70,3
	82,4
	100
	100
	х
	х

	5.2.
	По Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные            на повышение эффективности сферы культуры», %
	х
	62,1
	68,2
	70,3
	82,4
	100
	100
	х
	х

	5.3.
	По Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, %
	х
	62,1
	68,2
	70,3
	82,4
	100
	100
	х
	х

	5.4.
	По муниципальному образованию, %
	х
	56
	56,46
	55,82
	82,4
	100
	100
	х
	х

	6.
	Средняя заработная плата работников

по субъекту Российской Федерации, руб.
	50 841,3
	54507,80
	57899,10
	59469,60
	63628,30
	68136,80
	72145,0
	х
	х

	6.1.
	Средняя заработная плата работников по муниципальному образованию, руб.
	52 288,9
	55851,8
	60319,9
	64602,60
	69318,603
	74240,20
	72145,0
	х
	х

	7.
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	107
	109
	108
	108
	106
	106
	х
	х

	8.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений  культуры     по ХМАО – Югре, руб.
	28 733,7
	33 865,0
	39483,0
	41812,0
	52430,0
	68137,0
	72145,0
	х
	х

	8.1.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений  культуры      по сельскому поселению, руб.
	25351,3
	31331,4
	34053,9
	36063,1
	36776,5
	68136,8
	72145
	х
	х

	9.
	Темп роста к предыдущему году          по ХМАО – Югре, %
	х
	118
	111
	117
	127
	130
	105,9
	х
	х

	9.1.
	Темп роста к предыдущему году             по АСП%
	х
	124
	109
	106
	145
	130
	105,9
	х
	х

	10.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры по ХМАО – Югре, %
	х
	0
	5
	5
	5
	5
	5
	х
	х

	10.1.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры по МО, % (не менее 5%)
	х
	0
	5
	5
	5
	5
	5
	х
	х

	11.
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	х
	х

	12.
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. руб.
	13,1
	12,3
	14,3
	21,5
	25,9
	33,9
	35,3

	13.
	Прирост фонда оплаты труда                         с начислениями к 2013 году,                   млн. руб.
	х
	0
	2
	7,2
	4,4
	8
	1,4

	14.
	В том числе:

	15.
	За счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской
	х
	0
	2
	7,2
	4,4
	8
	1,4

	Федерации, включая дотацию                   из федерального бюджета, млн. руб.

	16.
	Включая средства, полученные                   за счет проведения мероприятий                  по оптимизации (млн. руб.), из них:
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	17.
	От реструктуризации сети,                   млн. руб.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18.
	От оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого, млн. руб.
	х
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19.
	От сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. руб.
	х
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	20.
	За счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	х
	0,0
	0,05
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	21.
	За счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации             на соответствующий год,                           млн. руб.
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22.
	Итого объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб.                       (стр. 18+ 23 + 24)
	х
	0
	2,05
	7,26
	4,46
	8,06
	1,46

	23.
	Соотношение объема средств                         от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного                          на повышение оплаты труда,                       % (стр. 19/стр. 25*100%)
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0

* прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 году.